
P R E D L O G                                                                          
Na osnovu člana 35 Zakona o državnoj upravi (’’Službeni list CG’’, br. 78/18, 70/21 

i 52/22), a u vezi sa članom 60 stav 1 alineja 4 i članom 134 stav 1 Zakona o državnim 
službenicima i namještenicima („Službeni list CG“, br. 2/18, 34/19 i 8/21), Vlada Crne 
Gore je, na sjednici od ______  2024. godine, donijela  
 

R J E Š E NJ E 
O PRESTANKU MANDATA GENERALNOG DIREKTORA 

DIREKTORATA ZA PUTNU INFRASTRUKTURU U RANIJEM 
MINISTARSTVU KAPITALNIH INVESTICIJA 

 
1. MIROSLAVU MAŠIĆU, generalnom direktoru Direktorata za putnu infrastrukturu 

u ranijem Ministarstvu kapitalnih investicija, prestaje mandat zbog ukidanja 
navedenog radnog mjesta donošenjem novog Pravilnika o unutrašnjoj organizaciji 
i sistematizaciji Ministarstva saobraćaja i pomorstva. 

2. Dispozitiv ovog rješenja objaviće se u „Službenom listu Crne Gore“. 
 

 O b r a z l o ž e nj e 
 
Ministar saobraćaja i pomorstva je, na osnovu člana 60 stav 1 alineja 4, a u vezi 

sa članom 134 stav 1 Zakona o državnim službenicima i namještenicima, podnio Vladi 
Crne Gore predlog za donošenje rješenja o prestanku mandata Miroslavu Mašiću, 
generalnom direktoru Direktorata za putnu infrastrukturu nekadašnjeg Ministarstva 
kapitalnih investicija, zbog reorganizacije Ministarstva kapitalnih investicija i donošenja 
novog Pravilnika o unutrašnjoj organizaciji i sistematizaciji Ministarstva saobraćaja i 
pomorstva. U obrazloženju predloga je naveo sljedeće: „Članom 4 Pravilnika o 
unutrašnjoj organizaciji sistematizaciji Ministarstva kapitalnih investicija, broj 01-011/22-
8846/1 od 22. 07. 2022. godine, pod rednim brojem 53, je sistematizovano radno mjesto 
generalni/a direktor/ica Direktorata za putnu infrastrukturu Ministarstva kapitalnih 
investicija. Shodno gore navedenom, dana 07. 03. 2023. godine, Miroslav Mašić, 
diplomirani inženjer saobraćaja, je rješenjem Vlade Crne Gore, broj: 07-100/23-924/3, 
postavljen za generalnog direktora Direktorata za putnu infrastrukturu u Ministarstvu 
kapitalnih investicija. Međutim, dana 31.10. 2023. godine, na snagu je stupila Uredba o 
organizaciji i načinu rada državne uprave (Sl. list CG", br. 98/23), čijim je članom 2 stav 
1 alineja 12 propisano osnivanje Ministarstva saobraćaja i pomorstva, a članom 60 stav 
2 iste uredbe je propisano da će Ministarstvo saobraćaja i pomorstva, u skladu sa 
djelokrugom utvrđenim ovom uredbom, donijeti akt o unutrašnjoj organizaciji i 
sistematizaciji. Dalje, Vlada Crne Gore na sjednici održanoj dana 29.12. 2023. godine je 
utvrdila Pravilnik o unutrašnjoj organizaciji i sistematizaciji Ministarstva saobraćaja i 
pomorstva, broj: 01-100/24- 1/1 od 03. 01. 2024. godine, Zaključak Vlade Crne Gore, 
broj: 08-011/23-6190/2 od 29. 12. 2023 godine, a koji je stupio na snagu dana 03. 01. 
2024. godine. Naime, stupanjem na snagu novog Pravilnika o unutrašnjoj organizaciji i 
sistematizaciji Ministarstva saobraćaja i pomorstva, broj: 01-100/24-1/1 od 03. 01. 2024. 
godine, kojim je članom 2, za obavljanje poslova i djelokruga rada predviđena 
organizaciona jedinica: Direktorat za državne puteve, a članom 4 istog pravilnika, pod 
rednim brojem 38 je predviđeno radno mjesto generalni/a direktor/ica Direktorata za 
državne puteve, pri čemu je ukinuto radno mjesto generalni/a direktor/ica Direktorata za 
putnu infrastrukturu. Uredbom o organizaciji i načinu rada državne uprave je utvrđena 
nova organizacija državne uprave na osnovu koje se ukida Ministarstvo kapitalnih 
investicija, i osniva se Ministarstvo saobraćaja i pomorstva i Ministarstvo energetike i 
rudarstva, sa djelokrugom i nadležnostima utvrđenim Uredbom. Kako je nastupila 



reorganizacija državne uprave Uredbom o organizaciji i načinu rada državne uprave, 
odnosno ukinut državni organ Ministarstvo kapitalnih investicija, kao i ukinut korpus 
nadležnosti koji ne prelaze u djelokrug Ministarstva saobraćaja i pomorstva, shodno tome 
generalnom direktoru Direktorata za putnu infrastrukturu nekadašnjeg Ministarstva 
kapitalnih investicija koji vrši poslove visoko rukovodnog kadra neophodno je da prestane 
mandat zbog ukidanja državnog organa u kojem je imenovana bila postavljena. Član 60 
stav 1 alineja 4 Zakona o državnim službenicima i namještenicima propisano je da 
imenovanom, odnosno postavljenom licu prestaje mandat: - u slučaju iz člana 84 stav 5 i 
člana 134 ovog zakona. Članom 134 stav 1 Zakona o državnim službenicima i 
namještenicima, propisano je da licu koje vrši poslove visokog rukovodnog kadra prestaje 
mandat ako se državni organ ukine ili ako se ukine dio poslova koji ne prelaze u djelokrug 
drugog državnog organa ili ako njegovo radno mjesto bude ukinuto donošenjem novog ili 
izmjenom postojećeg akta o unutrašnjoj organizaciji i sistematizaciji. Iz svega navedenog, 
predlažemo da Vlada Crne Gore kao nadležna, a shodno članu 35 Zakona o državnoj 
upravi, donese rješenje predloženo u dispozitivu ovog Predloga”. 

Komisija za kadrovska i administrativna pitanja je, kao stalno radno tijelo Vlade 
nadležno za pitanja predlaganja imenovanja, postavljenja i razrješenja iz nadležnosti 
Vlade, razmotrila navedeni predlog ministra saobraćaja i pomorstva i, imajući u vidu 
zakonsku odredbu da licu koje vrši poslove visokog rukovodnog kadra prestaje mandat 
ako njegovo radno mjesto bude ukinuto donošenjem novog ili izmjenom postojećeg akta 
o unutrašnjoj organizaciji i sistematizaciji, a uvažavajući navode ministra da je novim 
Pravilnikom o unutrašnjoj organizaciji i sistematizaciji Ministarstva saobraćaja i 
pomorstva ukinuto radno mjesto generalnog direktora Direktorata za putnu infrastrukturu 
u ranijem Ministarstvu kapitalnih investicija na koje je imenovani postavljen, podnijela 
Vladi predlog da Miroslavu Mašiću, generalnom direktoru Direktorata za putnu 
infrastrukturu u ranijem Ministarstvu kapitalnih investicija, prestane mandat zbog ukidanja 
navedenog radnog mjesta donošenjem novog Pravilnika o unutrašnjoj organizaciji i 
sistematizaciji Ministarstva saobraćaja i pomorstva. 

Vlada Crne Gore je razmotrila i prihvatila Predlog rješenja Komisije za kadrovska 
i administrativna pitanja i, saglasno svojim ovlašćenjima iz člana 35 Zakona o državnoj 
upravi, a u vezi sa članom 60 stav 1 alineja 4 i članom 134 stav 1 Zakona o državnim 
službenicima i namještenicima, donijela Rješenje o prestanku mandata generalnog 
direktora Direktorata za putnu infrastrukturu u ranijem Ministarstvu kapitalnih investicija 
Miroslava Mašića, zbog ukidanja navedenog radnog mjesta donošenjem novog 
Pravilnika o unutrašnjoj organizaciji i sistematizaciji Ministarstva saobraćaja i pomorstva. 

Na osnovu izloženog, riješeno je kao u dispozitivu. 
 
 
UPUTSTVO O PRAVNOJ ZAŠTITI: Protiv ovog rješenja žalba nije dopuštena, već se 
može tužbom pokrenuti upravni spor pred Upravnim sudom Crne Gore u roku od 20 dana 
od dana prijema rješenja. 
 
 
Broj: 
Podgorica, ____  2024. godine 
 
                                                       VLADA CRNE GORE 
 
                                                                               PREDSJEDNIK 
                                                                               mr Milojko Spajić 
 


